Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки Сметанинского сельского поселения в д. Лясковка Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

05 февраля  2014  года		         		Место проведения – д. Лясковка
Дом № 3

Присутствовали: жители – 3 чел. (список прилагается). Присутствовали: Глава Администрации Сметанинского сельского поселения Харченко О.О., ведущий специалист Администрации Евдокимова А.Н., архитектор Смоленского района Мартинович М.П.

Публичные слушания открыла Глава Администрации Сметанинского сельского поселения Харченко Ольга Олеговна, она предложила следующую

ПОВЕСТКУ ДНЯ

1. Избрание председателя и секретаря публичных слушаний.
1. Обсуждение проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 чел.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нет

По первому вопросу выступила Морозова Ольга Павловна, она предложила избрать председателем публичных слушаний Харченко Ольгу Олеговну.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 чел.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нет

Слушали Зерцова Валерия Ивановича, она предложил избрать секретарем публичных слушаний Евдокимову Анастасию Николаевну.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 чел.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нет

СЛУШАЛИ:
Главу Администрации Сметанинского сельского поселения Харченко О.О., которая сказала, что 23 декабря 2013 года Решением Совета депутатов Сметанинского сельского поселения № 37 были назначены публичные слушания по вопросу утверждения Градостроительного плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Сметанинского сельского поселения, сообщение о проведении публичных слушаний было напечатано в газете «Сельская правда» от 27.12.2013 года, чтобы каждый житель мог ознакомиться с проектом Генплана и правилами застройки и землепользования в Администрации сельского поселения, письменные предложения направлялись в Администрацию сельского поселения по адресу: д. Сметанино, ул. Липатенкова, д. 11.

ВЫСТУПИЛИ:
          Председатель комитета по строительству, архитектуре и транспорту Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области М.П. Мартинович, она рассказала для чего необходим генеральный план и правила застройки и землепользования.
          Проектные решения Генерального плана Сметанинского сельского поселения на расчетный срок являются основанием для разработки документации по планировке территории населенных пунктов Сметанинского сельского поселения, а также территориальных и отраслевых схем размещения отдельных видов строительства, развития транспортной, инженерной и социальной инфраструктур, охраны окружающей среды Сметанинского сельского поселения и учитываются при разработке Правил землепользования и застройки Сметанинского сельского поселения.

	          Цели и задачи Территориального планирования ориентированы на максимально эффективное использование всех ресурсов, с целью повышения ВРП, повышения качества жизни, уровня предоставляемых населению услуг.
          Антоненков Вячеслав Григорьевич предложил одобрить проект Генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Сметанинского сельского поселения
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект Генерального плана муниципального образования Сметанинского сельского поселения и правила землепользования и застройки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 чел.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нет

Председатель
публичных слушаний 		________________Харченко О.О.

Протокол вела секретарь              ________________ Евдокимова А.Н.

[bookmark: _GoBack]

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Сметанинского сельского поселения (д. Зеньково)
	№
	ФИО
	Адрес
	Подпись

	1
	Морозова Ольга Павловна
	д. Лясковка

	2
	Зерцов Валерия Иванович
	д. Лясковка

	3
	Антоненков Вячеслав Григорьевич
	д. Лясковка